ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ___________

О внесении изменений
в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2022 № 1028
«Об утверждении Порядка предоставления в 2022 - 2024 годах отдельным категориям пожилых граждан и инвалидов срочной социальной услуги по доставке в медицинские организации и организации социального обслуживания»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2022 № 1028 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 - 2024 годах отдельным категориям пожилых граждан и инвалидов срочной социальной услуги по доставке в медицинские организации и организации социального обслуживания» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2024 № 76), следующие изменения:

в наименовании слова «в 2022 - 2024 годах» заменить словами «в 2025-2027 годах»;

в пункте 1 слова «в 2022 - 2024 годах» заменить словами «в 2025-2027 годах»;
в пункте 4 цифру «2024» заменить цифрой «2027»;

в Порядке предоставления в 2022 - 2024 годах отдельным категориям пожилых граждан и инвалидов срочной социальной услуги по доставке
в медицинские организации и организации социального обслуживания, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании слова «в 2022 - 2024 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах»;
в пункте 1.1.1 слова «в 2022 - 2024 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах»;
пункт 2.1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«плановая госпитализация;

обращение по заболеванию.».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                А.В.Песошин